



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA
CNPJ Nº 01.612.831/0001-87
AV. DR. ANTÔNIO SAMPAIO, 100 - CENTRO, CEP: 65.468-000
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 2212001/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 004/2022
Tipo: Menor Preço por Item

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	2212001 / 2022
FLS.	305
RUB.	

Objeto: Registro de preços para futura e eventual fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA.

PROPOSTA INICIAL:

**ALCANCE CONSULTORIA
SERVICOS E COMERCIO EIRELI
CNPJ: 21.903.173/0001-90**



MUNICÍPIO DO NORTE / MA	
Nº 2212001/2021	
SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA	876
MATERIAL DE EXPEDIENTE	
MATERIAL DE LIMPEZA	
MATERIAL DE ESCRITÓRIO	
GÊNERO ALIMENTÍCIOS	

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22212001/2021
SESSÃO PÚBLICA: 15/02/2022, ÀS 09h:00min (horas).
LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE /MA

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

NOME DE FANTASIA: ALCANCE CONSULTORIA S & COMERCIO	
RAZÃO SOCIAL: ALCANCE CONSULTORIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI	
CNPJ: 21.903.173/0001-90	
INSC. EST.: 124581528	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM () NÃO(X)	
ENDEREÇO: Rua Epitácio Cafeteira, nº 01	
BAIRRO: Bairro Ilhinha	CIDADE: São Luís/MA
CEP: 65076-120	E-MAIL: alcanceconsultoria16@gmail.com
TELEFONE: (98)3227-0470	FAX:
CONTATO DA LICITANTE:	TELEFONE: (98)32270470
BANCO DA LICITANTE: Banco do Nordeste	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 002587-6
Nº DA AGÊNCIA: 0193	

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QTD	V.UNIT	TOTAL
1	COMPUTADOR CORE i5 MINIMO 6ª GERAÇÃO 3.0 Ghz ou Similiar), 4GB MEMÓRIA DDR4 2400 GHZ, UNIDADE DE ARMAZENAMENTO 1 TB (ou SSD 120) , MONITOR 19 TECLADO E MOUSE	GOLDENTEC	12	R\$ 3.773,51	R\$ 45.282,12
2	NOTEBOOK CORE i5 (minimo 6ª (Geração), 4GB Memoria DDR4 2400 ghz, Unida de Armazenamento 1 TB ou SSD 240GB, TELA 15,6	GOLDENTEC	7	R\$ 3.851,62	R\$ 26.961,34
3	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO WIFI DUPLEX ATÉ 30 PPM, RESOLUÇÃO 2400 X 600 IMPRESSÃO MENSAL MININA 10.000 PÁGINAS CONEXAO WIRILES	BROTHER	7	R\$ 3.851,62	R\$ 26.961,34
4	COMPUTADOR CORE i5 MINIMO 6ª GERAÇÃO 3.0 Ghz ou Similiar), 4GB MEMÓRIA DDR4 2400 GHZ, UNIDADE DE ARMAZENAMENTO 1 TB (ou SSD 120) , MONITOR 19 TECLADO E MOUSE - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%.	GOLDENTEC	38	R\$ 3.773,51	R\$ 143.393,38
5	NOTEBOOK CORE i5 (minimo 6ª (Geração), 4GB Memoria DDR4 2400 ghz, Unida de Armazenamento 1 TB ou SSD 240GB, TELA 15,6 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%.	GOLDENTEC	23	R\$ 3.851,62	R\$ 88.587,26
6	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO WIFI DUPLEX ATÉ 30 PPM, RESOLUÇÃO 2400 X 600 IMPRESSÃO	BROTHER	23	R\$ 3.936,20	R\$ 90.532,60

	MENSAL MININA 10.000 PÁGINAS CONEXAO WIRILES - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%.				
7	COMPUTADOR CORE i7, 6ª GERAÇÃO 3.0 Ghz ou Similiar), 4GB MEMÓRIA DDR4 2400 GHZ, UNIDADE DE ARMAZENAMENTO 1 TB (ou SSD 120) , MONITOR 19, TECLADO E MOUSE	GOLDENTEC	10	R\$ 5.120,67	R\$ 51.206,70
8	IMPRESSORA LASERJET MONOCROMATICA VELOCIDADE IMPRESSÃO 21 PPM RESOLUÇÃO 2400X 600 BANDEJA MINIMA 150 FOLHAS	BROTHER	20	R\$ 3.347,98	R\$ 66.959,60
9	IMPRESSORA JATO DE TINTA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE (FUNÇÃO COPIADORA, SCANNER CONEXAÃO WIFI BANDEJA MINIMA 100 FOLHAS ATÉ 25 PPM PRETO E 15 COLOR)	EPSON	40	R\$ 1.535,39	R\$ 61.415,60
10	IMPRESSORA DE CARTÃO PVC TÉCNOLIGIA JATO DE TINTA VELOCIDADE IMPRESÃO 8.5 PPM CAPACIDADE FOLHAS 50	Datacard	2	R\$ 7.865,00	R\$ 15.730,00
11	IMPRESSORA LASER COLOR IMPERSÃO 25 PPM, RESOLUÇÃO 2400 X 600	Lexmark	3	R\$ 3.598,10	R\$ 10.794,30
12	ROTEADOR WIRILES PORTAS 10/100/1000 PADRAO IEEE 802.11/A/B/G/N/AC ROTEADOR AP/REPETIDOR WIRILESS / CLIENTE ...	INTELBRAS	30	R\$ 418,94	R\$ 12.568,20
13	SCANNER DE MESA VELOCIDADE MINIMA 35 PPM/70 IPM ALIMENTADOR MINIMO 50 FOLHAS RESOLUAÇÃO 1200X1200 DIGITALIZAÇÃO PADRAO PRETO E COLOR	BROTHER	5	R\$ 3.454,98	R\$ 17.274,90
14	MONITOR 19.5 ` TECNOLOGIA LED RESOLUAÇÃO 1366X768 CONEXAO HDMI VGA	GOLDENTEC	15	R\$ 948,58	R\$ 14.228,70
15	NO-BREAK 700 VA. BIVOLT/115 MINIMO 4 TOMADAS MICROPROCESSADO	TS-SHARA	15	R\$ 689,00	R\$ 10.335,00
16	NO-BREAK : 1400 ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: BIVOLT AUTOMÁTICO. FORMA DE ONDA SENOIDAL, ENTRADA 115-127V~ OU 220V~E SAÍDA 115 V. FILTRO DE LINHA INTERNO. ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIO DE REGULAÇÃO. RECARGA AUTOMÁTICA DAS BATERIAS, MESMO COM O NOBREAK DESLIGADO; CARREGADOR STRONG CHARGER: POSSIBILITA A RECARGA DAS BATERIAS MESMO COM NÍVEIS MUITOS BAIXOS DE CARGA. DE START: PERMITE QUE O NOBREAK SEJA LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA: CONECTOR DO TIPO ENGATE RÁPIDO PARA CONEXÃO DO MÓDULO DE BATERIA EXTERNO AO NO-BREAK. CABO PARA CONEXÃO DE BATERIA EXTERNA.	TS-SHARA	20	R\$ 1.307,98	R\$ 26.159,60



MUNICÍPIO DO NORTE / MA
 Nº 2212001/2021
 398
 \$

SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA
 MATERIAL DE EXPEDIENTE
 MATERIAL DE LIMPEZA
 MATERIAL DE ESCRITÓRIO
 GÊNERO ALIMENTÍCIOS

17	NO-BREAK- POTÊNCIA MÁXIMA 1.200 VA; 8 TOMADAS; CONEXÕES DE ENTRADA 1 X NBR 14.136; VOLTAGEM BIVOLT 115-220 VOLTS. EQUIPAMENTO SIMILAR OI QUALIDADE SUPERIOR A (O) APC BZ1200-BR	TS-SHARA	10	R\$ 1.067,38	R\$ 10.673,80
18	ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 300VA. MINIMO 4 TOMADAS BIVOLT/115V	SMS	40	R\$ 177,43	R\$ 7.097,20
19	DATA-SHOW: TIPO DE PROJETO, PROJETO DE MESA, RESOLUÇÃO MÁXIMA SVGA (800 X 600 PIXELS) LUMINOSIDADE 3000 LUMENS, LÂMPADA 200 WUHE, LENTE TIPO: ZOOM DIGITAL/ FOCO MANUAL	GOLDENTEC	6	R\$ 3.401,22	R\$ 20.407,32
20	CARTUCHO DE TONNER COMPATIVEL TN 2370	TN	250	R\$ 65,63	R\$ 16.407,50
21	CARTUCHO TONNER COMPATIVEL TN 750	TN	100	R\$ 72,58	R\$ 7.258,00
22	CARTUCHO TONNER COMPATIVEL TN 3472	TN	200	R\$ 83,42	R\$ 16.684,00
23	TONNER P/ XEROX B210/ B205/	BROTHER	50	R\$ 111,00	R\$ 5.550,00
24	TONNER HP M426/M426FDW	HP	50	R\$ 131,63	R\$ 6.581,50
25	CARTUCHO DE TONNER COMPATIVEL 85A/35A/36A	World	100	R\$ 52,63	R\$ 5.263,00
26	TINTA REFIL EPSON PRETA 100 ML	EPSON	200	R\$ 74,65	R\$ 14.930,00
27	TINTA L REFIL EPSON COLOR	EPSON	200	R\$ 62,55	R\$ 12.510,00
28	PLACA MAE 1155 2 X DDR4 ATE 32 GB HDMI/VGA SOQUETE 1151 SUPORTE PARA SSD PCI-E SATA III REDE SOM E VIDEO	ASUS	40	R\$ 780,22	R\$ 31.208,80
29	PROCESSADOR CORE i3 (MINIMO 6ª GERAÇÃO)	INTEL CORE	40	R\$ 1.897,47	R\$ 75.898,80
30	MEMORIA DDR4 4GB 2400 GHZ FREQUÊNCIA 1333 MHZ	Kingston	40	R\$ 317,67	R\$ 12.706,80
31	HD EXTERNO 1 TB	Western	20	R\$ 445,46	R\$ 8.909,20
32	HD INTERNO 1 TB 3.5 7200 RPM	Western	50	R\$ 426,16	R\$ 21.308,00
33	HD SSD 120	Kingston	40	R\$ 293,49	R\$ 11.739,60
34	HD SSD 480	Kingston	40	R\$ 744,00	R\$ 29.760,00
36	HD SSD 240	KINGSTON	20	R\$ 418,67	R\$ 8.373,40
37	TRANSFORMADOR 110/220 1500W	FIOLUX	50	R\$ 281,70	R\$ 14.085,00
38	SWITCH 08 PORTAS	TP-LINK	30	R\$ 108,97	R\$ 3.269,10
39	CABO DE REDE CAT. 5e	FURUKAWA	8	R\$ 754,05	R\$ 6.032,40
40	FONTE- ESPECIFICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO, COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POTÊNCIA REAL 200W; PINAGEM: 20/24 PINOS, 1XATX, 4, TIPO ATX VERSÃO 1.3, MODELOWSNG- 500-P4B2S, APLICAÇÃO CONTRA SUBSOBRETENSÃO, 4 TOMADAS TRIPOL A, FREQUÊNCIA 50/560 HZ	GOLDENTEC	50	R\$ 103,08	R\$ 5.154,00
41	TECLADO MULTIMIDIA USB	MULTILASER	50	R\$ 55,23	R\$ 2.761,50
42	CONECTOR TJ45	EXBOM	300	R\$ 1,64	R\$ 492,00
43	SWITCH 24 PORTAS	TP-LINK	10	R\$ 612,53	R\$ 6.125,30



MATOES DO NORTE / MA
2212001 12321
379
SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA
MATERIAL DE EXPEDIENTE
MATERIAL DE LIMPEZA
MATERIAL DE ESCRITÓRIO
GÊNERO ALIMENTÍCIOS

44	CABO DE FORÇA ESPECIFICAÇÃO: FLEXÍVEL TRIPOLAR PARA COMPUTADOR TIPO DESKTOP, QUE SUPORTE NO MÍNIMO A CORRENTE DE 10A E A TENSÃO DE 250V, COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE 1,50M, DE COR PRETA, COM PLUG PADRÃO PADRÃO NOVO BRASILEIRO NBR 14136 DE TRÊS PINOS (2P=T) 10A.	EXBOM	30	R\$ 21,47	R\$ 644,10
45	CABO USB- ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMENTO 1,8m	EXBOM	20	R\$ 16,08	R\$ 321,60
48	GABINETE ATX ESPECIFICAÇÃO: MIMÍMO 4 BAIAS COM FONTE DE 24 PINOS POTÊNCIA MÍNIMO 220W REAL, COR PRETA, COM ENTRADA USB E ÁUDIO FRONTAL, COR PRETA.	GOLDENTEC	10	R\$ 174,64	R\$ 1.746,40
49	GPS TELA 7 DE ALTA DEFINIÇÃO, TOUCH SCREEN, PROCESSOR DE 500 MHZ, ALERTA DE RADAR GRAVAÇÃO DE PROGRAMAS NA MEMÓRIA DE 2GB INCLUSA, 1.403 CIDADES MAPEADAS E 4.121 CIDADES REFERÊNCIA.	Foston	4	R\$ 2.456,04	R\$ 9.824,16
50	MINI ADAPTADOR WIRES USB/ WIFI 600 MBPS	MULTILASER	30	R\$ 102,75	R\$ 3.082,50
51	MOUSE ÓPTICO USB- ESPECIFICAÇÃO: CONTÉM 2 (DUAS) OU 3 (TRÊS) TECLAS E BOTÃO DE ROLAGEM.	MULTILASER	50	R\$ 18,46	R\$ 923,00
52	PEN DRIVE 36 GB	MULTILASER	20	R\$ 50,87	R\$ 1.017,40
53	PEN DRIVE 64 GB	MULTILASER	20	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00
54	CASE PARA HD 2,5UBS 3.0	Sata	10	R\$ 77,80	R\$ 778,00
55	CINLINDRO BROTHER DR-3440/TN3472/TN3442/TN3492	BROTHER	20	R\$ 37,27	R\$ 745,40
56	CINLINDRO BROTHER DR-2340/DR2370-DR660	BROTHER	20	R\$ 39,71	R\$ 794,20
57	PLACA DE VIDEO GALAX GEFOCER GTX 1050 Ti 4g	Galax	20	R\$ 2.509,25	R\$ 50.185,00
58	FOTOCONDUTOR DR 3440/3472	supli	30	R\$ 87,17	R\$ 2.615,10
59	FOTOCONDUTOR DR 2340/2370	supli	30	R\$ 69,13	R\$ 2.073,90
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.145.667,62(hum milhão, cento e quarenta e cinco mil e seiscentos e sessenta e sete reais e sessenta e dois centavos).					R\$ 1.145.667,62

A ALCANCE CONSULTORIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI DECLARA QUE:

1 Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

2 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

3 Prazo de início do fornecimento/execução dos serviços de acordo com o estabelecido no termo de referencia (ANEXO I) do edital desse processo.

4 Que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores do município de MATOES DO NORTE/MA, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.

5 Que o prazo de início da entrega dos matérias será de acordo com os termos estabelecidos no (ANEXO I) deste edital a contar do recebimento, por parte da contratada, da ordem de compra ou documento similar, no endereço



MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS / MA	
219031730001/2021	380
SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA	
MATERIAL DE: EXPEDIENTE	
MATERIAL DE LIMPEZA	
MATERIAL DE ESCRITÓRIO	
GÊNERO ALIMENTÍCIOS	

AV. DR. ANTONIO SAMPAIO - CENTRO todos os equipamentos serão avaliados, sob pena de devolução de não aceite, caso não atenda a discriminação do termo de referência do referido edital ou de má qualidade.

SÃO LUÍS, 15 DE FEVEREIRO DE 2022

ALCANCE CONSULTORIA
SERVICOS E COMERCIO
EIRELI:21903173000190

Assinado de forma digital por
ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E
COMERCIO EIRELI:21903173000190
Dados: 2022.02.14 16:21:32 -03'00'

ALCANCE CONSULTORIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO

CNPJ: nº 21.903.173/0001-90

Monize Fernandes Vieira Costa

RG nº 37535062009-0

CPF nº 604.124.953-09